
Základní škola a Mateřská škola Nemile, příspěvková organizace,  
Nemile 90, 789 01 Zábřeh, IČO: 75026422, ID DS:4kqmfpr, tel: 720 020 833, e-mail: 

zs.nemile@email.cz 

 

Zápis ze schůzky Ekotýmu 4. 10. 2023 
 
Přítomni: 
Koordinátor programu 
Starosta obce  
Děti z MŠ 
Rodiče dětí, členové Ekotýmu 
Učitelka MŠ 
Paní školnice  
Paní kuchařka-omluvena 
Asistentka pedagoga 
 
Program: 
- přivítání  
- úvod 
- popis a hodnocení 
- plánování 
- rozdělení rolí 
- termín a odpovědnost 
- závěr 
 
1. Přítomní členové Ekotýmu 
 

P. koordinátorka programu přivítala všechny přítomné. 
 

2. Úvod 
 
Sešli jsme se na úvodní schůzce Ekotýmu. Zvolili jsme si téma na příští období  
a naplánovali si další činnost. Téma pro příští školní rok bylo zvolenpo Prostředí.  

 
2. Popis a hodnocení dosavadního úsilí MŠ v Ekoškole 
 

Na vyvýšeném záhoně byly provedeny podzimní práce. Pokud bylo potřeba, zalévali 
jsme záhony a stromy na zahradě dešťovou vodou. Zásobou dešťové vody, která byla 
umístěna přes zimu v konvích v umývárně, jsme zalévali rostliny ve třídě.  

Sbírali a doplňovali jsme přírodní materiál do hmatového chodníku. Do hmyzího 
hotelu je potřeba ještě materiál doplnit. Za pomocí rodičů jsme udělali nový záhon, na 
kterém jsme vypěstovali dýně. 

Dále jsme pravidelně třídili odpad, snažili jsme se o minimalizaci plastového obalu 
(např. používáním velkých balení potravin v školní kuchyni nebo ekologických hygienických 
prostředků ve škole apod.).  

   Vyčistili a odemkli jsme naši studánku v Lupěném a také jsme ji zamkli na zimu.  
Namontovali jsme na studánku novou tabulku, kterou děti vyrobily v keramice. 

Sledovat za pomoci p. školnice spotřebu vody ve škole se nám nedařilo, protože byla 
v dlouhodobé pracovní neschopnosti. Na pozemku, kde je uzávěr vody probíhaly stavební 
úpravy. 



Základní škola a Mateřská škola Nemile, příspěvková organizace,  
Nemile 90, 789 01 Zábřeh, IČO: 75026422, ID DS:4kqmfpr, tel: 720 020 833, e-mail: 

zs.nemile@email.cz 

 

V Nemili na hřbitově jsme byli potěšeni, že jsou tabulky umístěny na nádobách se 
sklem a plastem. Podařilo se nám tímto zapojit nemilskou veřejnost do třídění na hřbitově. 

V Lupěném na hřbitově jsme situaci nesledovali. Dáme si to do plánu na tento školní 
rok. 

 
4. Plánování 
 

Trvale nám zůstává péče o květiny ve třídě a v jídelně (chceme nadále používat na 
zalévání dešťovou vodu) školní záhony, ale i celou zahradu a zahradní prvky. 

Naplánovali jsme si osázení prostoru vedle budovy školy, na kterém byly vykácené 
všechny dřeviny. 
 Všichni členové Ekotýmu se budou starat i nadále o estetické prostředí šaten (úklid 
odpadu apod.) a také kontrolovat šetření s energiemi v budově školy (tekoucí voda 
z kohoutku v umývárnách, zbytečně rozsvícené světlo na chodbách, zavírání hlavních dveří 
při příchodu do budovy, správně vytříděný odpad …). 

I v následujícím školním roce se budeme snažit prostředí a okolí mateřské školy 
zlepšovat. 

Budeme pravidelně sledovat množství směsného odpadu a také společně s paní 
školnicí spotřebu vody ve škole. 

Budeme pečovat o studánku v Lupěném. 
K tématu na letošní školní rok už máme udělanou Analýzu.  Úkoly z Analýzy 

přepracujeme do Plánu činnosti a úkoly budeme průběžně plnit. Plyšový kamarád křeček 
Pája nám bude pomáhat. 
 
5. Rozdělení rolí: 
 
Pomocník…………………………………………..Mgr. Monika Sikorová 
Pořízení zápisu na internetové stránky… Jarmila Sobotová 
Pomocníci a pomocnice………………………rodiče, děti a přátelé školy 
Fotograf…………………………………………………Blanka Kólová 
 
6. Termíny a odpovědnost za splnění jednotlivých úkolů 
 
Zápis z Ekoschůzky na internetové stránky-Jarmila Sobotová, do 8. 10. 2023. 
Zveřejnění zpracovaných úkolů (na nástěnku) - koordinátoři, průběžně. 
Aktualizace webu (foto, zápisy…) – Blanka Kólová, Jarmila Sobotová, průběžně. 
Plnění úkolů – všichni, průběžně. 
 
6. Závěr 
 

Ekotým se dohodl na termínu konání další schůzky v únoru 2024, kde zhodnotíme 
dosavadní úsilí. 

Koordinátor poděkoval za spolupráci a aktivní účast všem členům Ekotým 
V Nemili 4. 10. 2023 
 
Zapsala: Sobotová Jarmila                                                                                       Nemile 7. 10. 2023 



Základní škola a Mateřská škola Nemile, příspěvková organizace,  
Nemile 90, 789 01 Zábřeh, IČO: 75026422, ID DS:4kqmfpr, tel: 720 020 833, e-mail: 

zs.nemile@email.cz 

 

 
 
 


